
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского муниципального округа

Газета издается с 1965 года                 №56 (7715)               15 июля 2025 года             вторник

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Выпуск с муниципальными нормативно-правовыми актами

Окончание на стр. 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВА КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
09.07.2025          № 1010          пгт. Мартюш

О признании утратившим силу постановления Главы Ка-
менского городского округа от 27.02.2023 № 306 «Об утверж-
дении положения о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих, руководи-
телей муниципальных учреждений Каменского муниципально-
го округа Свердловской области и урегулированию конфлик-
та интересов» (с изменениями, внесенными постановлениями 
Главы Каменского городского округа от 23.10.2023 № 2067, от 
27.11.2023 № 2316, Главы Каменского муниципального округа 
от 04.03.2025 № 327)

В связи с принятием Решения Думы Каменского муниципального 
округа Свердловской области «Об утверждении положения о ко-
миссии по соблюдению требований к служебному поведению муни-
ципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений 
Каменского муниципального округа Свердловской области и урегули-
рованию конфликта интересов» от 26.06.2025 года № 588, руковод-
ствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской 
области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления Главы Каменского го-
родского округа:

1) от 27.02.2023 № 306 «Об утверждении Положения о комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих, руководителей муниципальных учреждений Каменского го-
родского округа и урегулированию конфликта интересов»;

2) от 23.10.2023 № 2067 «О внесении изменений в постановление 
Главы Каменского городского округа от 27.02.2023 года № 306 «Об 
утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих, руководителей 
муниципальных учреждений Каменского городского округа и урегули-
рованию конфликта интересов»

3) от 27.11.2023 № 2316 «О внесении изменений в постановление 
Главы Каменского городского округа от 27.02.2023 года № 306 «Об 
утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих, руководителей 
муниципальных учреждений Каменского городского округа и урегули-
рованию конфликта интересов (в редакции от 23.10.2023 № 2067)».

2. Признать утратившим силу постановление Главы Каменского му-
ниципального округа Свердловской области:

1) от 04.03.2025 № 327 «О внесении изменений в постановле-
ние Главы Каменского городского округа от 27.02.2023 № 306 «Об 
утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих, руководителей 
муниципальных учреждений Каменского городского округа и урегу-
лированию конфликта интересов» (с изменениями, внесенными по-
становлениями Главы Каменского городского округа от 23.10.2023 
№ 2067, от 27.11.2023 № 2316)».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.07.2025          № 1011           пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского 
муниципального округа Свердловской области от 09.04.2025 
№ 531 «Об утверждении Порядка составления, утверждения 
и установления показателей планов (программ) финансо-
во-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных 
предприятий Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области»

Руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Каменского муниципального окру-
га Свердловской области от 09.04.2025 № 531 «Об утверждении По-
рядка составления, утверждения и установления показателей планов 
(программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
унитарных предприятий Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в пункте 4 постановления слова «от 09.03.2022 года № 1595» за-
менить словами «от 09.03.2022 №355».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам 
М.И. Пичугина.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования (обнародования).

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области (http://www.kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А. Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.07.2025          № 1012          пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского 
муниципального округа Свердловской области от 25.02.2025 
№286 «О внесении изменений в постановление Главы Камен-
ского городского округа от 05.6.2024 №1100 «О наделении пол-
номочиями Центра тестирования по выполнению нормативов 
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортив-
ного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и определении 
мест тестирования в муниципальном образовании «Каменский 
городской округ»»

В связи с принятием Федерального закона от 01 мая 2019 года №87-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Закона Свердловской области от 26 марта 2024 года №24-ОЗ «О на-
делении отдельных городских округов, расположенных на территории 
Свердловской области, статусом муниципального округа», Решения 
Думы Каменского городского округа от 20.06.2024 года №366 «О вне-
сении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Каменский городской округ», Решения Думы Каменского городского 
округа от 19.12.2024 №509 «О внесении изменений в Решение Думы 
Каменского городского округа от 24.03.2022 №76 «Об утверждении 
Положения об Управлении культуры, спорта и делам молодежи Адми-
нистрации муниципального образования»Каменский городской округ», 
руководствуясь уставом Каменскогомуниципального округа Свердлов-
ской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Каменского муниципального округа 
Свердловской области от 25.02.2025 №286 «О внесении изменений 

в постановление Главы Каменского городского округа от 05.06.23024 
№1100 «О наделении полномочиями Центра тестирования по выпол-
нению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и опреде-
лении мест тестирования в муниципальном образовании «Каменский 
городской округ»» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) Подпункт 1 пункта 1 постановления изложить в следующей 
редакции:

«1) наименование постановления изложить в следующей редакции 
«О наделении полномочиями Центра тестирования по выполнению 
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спор-
тивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и определении 
мест тестирования в Каменском муниципальном округе Свердлов-
ской области.».

2. Контроль    за    исполнением    настоящего    постановления    воз-
ложить на заместителя Главы администрации по экономике и финан-
сам М.И. Пичугина. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru/). 

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.07.2025          № 1021         п. Мартюш

О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка в с. Кисловское Ка-
менского муниципального округа Свердловской области 
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации, Решением Думы 
Каменского городского округа от 16.09.2021 № 612 «Об 
утверждении Положения об организации и проведении пу-
бличных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Каменского городского округа», 
Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования «Каменский муниципальный округ Свердлов-
ской области», утвержденными Решением Думы Каменского 
городского округа от 27.06.2013 года №125 (в редакции Реше-
ния Думы Каменского муниципального округа от 26.06.2025 
№ 587), Уставом Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области, протоколом публичных слушаний от 
16.05.2025 года, заключением о результатах публичных слу-
шаний от 20.06.2025 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-
зования «ведение огородничества» (13.1), в отношении образуемого 
земельного участка, согласно прилагаемой схемы, площадью 2591 
кв.м., местоположение: Свердловская область, Каменский муници-
пальный округ, с. Кисловское, ул. Ленина, в территориальной зоне Ж-1 
(Зона индивидуальной жилой застройки) по обращению Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского 
муниципального округа Свердловской области.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                        
на заместителя Главы администрации по вопросам ЖКХ, строитель-
ства, энергетики и связи А.В. Баринова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский муниципальный округ Свердловской области» (https://
www.kamensk-adm.ru), в федеральной государственной информа-
ционной системе «Единый портал государственных и муниципаль-
ных  услуг (функций)».

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.07.2025          № 1022          п. Мартюш

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка в п. Солнечный Каменского 
муниципального округа Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации, Решением Думы Каменского город-
ского округа от 16.09.2021 № 612 «Об утверждении Положения 
об организации и проведении публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Каменского го-
родского округа», Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования «Каменский муниципальный округ 
Свердловской области», утвержденными Решением Думы Камен-
ского городского округа от 27.06.2013 года №125 (в редакции Ре-
шения Думы Каменского муниципального округа от 26.06.2025 № 
587), Уставом Каменского муниципального округа Свердловской 
области, протоколом публичных слушаний от 16.05.2025 года, за-
ключением о результатах публичных слушаний от 20.06.2025 года 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания «ведение огородничества» (13.1), в отношении образуемого зе-
мельного участка согласно прилагаемой схемы, площадью 739 кв.м., 
местоположение: Свердловская область, Каменский муниципальный 
округ, п. Солнечный, в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуаль-
ной жилой застройки), по обращению Гладских Павла Анатольевича.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                        
на заместителя Главы администрации по вопросам ЖКХ, строитель-
ства, энергетики и связи А.В. Баринова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский муниципальный округ Свердловской области» (https://
www.kamensk-adm.ru), в федеральной государственной информа-
ционной системе «Единый портал государственных и муниципаль-
ных  услуг (функций)».

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.07.2025          № 1023         п. Мартюш

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка в с. Покровское Каменского 
муниципального округа Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Решением Думы Каменского городского округа 
от 16.09.2021 № 612 «Об утверждении Положения об организации 

и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Каменского городского округа», Прави-
лами землепользования и застройки муниципального образования 
«Каменский муниципальный округ Свердловской области», утверж-
денными Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 
года №125 (в редакции Решения Думы Каменского муниципального 
округа от 26.06.2025 № 587), Уставом Каменского муниципального 
округа Свердловской области, протоколом публичных слушаний от 
16.05.2025 года, заключением о результатах публичных слушаний от 
20.06.2025 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить  разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания «для ведения личного подсобного хозяйства» (2.2), в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 66:12:2201003:918, пло-
щадью 1729 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, Каменский муниципальный округ, село Покровское, 
улица Ленина, земельный участок № 209, в территориальной зоне ОЖ 
(Зона общественно-жилая), по обращению Куроян Асмик Гагиковны.

2. Заявителю (Куроян Асмик Гагиковне):
1) обратиться в Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области для 
внесения соответствующих изменений в Государственный кадастр не-
движимости;

2) обеспечить использование земельного участка в соответствии с 
видом разрешенного использования, указанным в пункте 1 настояще-
го  постановления.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                        
на заместителя Главы администрации по вопросам ЖКХ, строитель-
ства, энергетики и связи А.В. Баринова.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования «Ка-
менский муниципальный округ Свердловской области» (https://www.
kamensk-adm.ru), в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных  услуг 
(функций)».

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.07.2025          № 1024         п. Мартюш

О предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для земельного 
участка в с. Покровское Каменского муниципального округа 
Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования «Каменский муниципальный округ Свердловской обла-
сти», утвержденными Решением Думы Каменского городского округа 
от 27.06.2013 № 125 (в редакции Решения Думы Каменского муници-
пального округа от 26.06.2025 № 587), Решением Думы Каменского 
городского округа от 16.09.2021 № 612 «Об утверждении Положения 
об организации и проведении публичных слушаний по вопросам гра-
достроительной деятельности на территории Каменского муници-
пального округа Уставом муниципального образования «Каменский 
муниципальный округ Свердловской области», протоколом публичных 
слушаний от 16.06.2025, заключением о результатах публичных слу-
шаний от 20.06.2025 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параме-
тров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:12:2201002:927, площадью 2000 кв.м., местоположение: 
Российская Федерация, Свердловская область, Каменский городской 
округ, село Покровское,  улица Мира, земельный участок № 2Б, в тер-
риториальной зоне ОЖ (Зона общественно-жилая) в части уменьше-
ния предельных минимальных отступов      по юго-западной, юго-вос-
точной  границам земельного участка с 3 м. до 0 м.       по обращению 
Нечеухина Павла Вячеславовича.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                        
на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строитель-
ства, энергетики и связи А.В. Баринова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский муниципальный округ Свердловской области» (https:\\
www.kamensk-adm.ru), в федеральной государственной информа-
ционной системе «Единый портал государственных и муниципаль-
ных  услуг (функций)». 

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.07.2025         № 1025          п. Мартюш

О предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для земельного 
участка в с. Кисловское Каменского муниципального округа 
Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Правилами землепользования и застрой-
ки муниципального образования «Каменский муниципальный 
округ Свердловской области», утвержденными Решением Думы 
Каменского городского округа от 27.06.2013 № 125 (в редакции 
Решения Думы Каменского муниципального округа от 26.06.2025 
№ 587), Решением Думы Каменского городского округа от 
16.09.2021 № 612 «Об утверждении Положения об организации 
и проведении публичных слушаний по вопросам градостроитель-
ной деятельности на территории Каменского муниципального 
округа, Уставом муниципального образования «Каменский муни-
ципальный округ Свердловской области», протоколом публичных 
слушаний от 16.06.2025, заключением о результатах публичных 
слушаний от 20.06.2025 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных па-
раметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства в части уменьшения предельной ми-
нимальной площади с 600 кв.м. до 549 кв.м. земельному участку с 
кадастровым номером 66:12:1001004:714, в территориальной зоне 
Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки), местоположение: 
Свердловская область, р-н Каменский, с. Кисловское, ул. Ленина, с 
видом разрешенного использования «садоводство», по обращению 
Мельковой Лии Ивановны.

2 Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя отраслевого органа -  Комитет по архитектуре и гра-



2 15 июля 2025 г. №56ПЛАМЯ
достроительству Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области Е.А. Чистякову.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования «Ка-
менский муниципальный округ Свердловской области» (https://www.
kamensk-adm.ru), на едином портале. 

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.07.2025          № 1039          п. Мартюш

Об утверждении проекта межевания территории, располо-
женной по ул. Гагарина в пгт. Мартюш Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области, в районе земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:12:5301004:1360

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, статьей 16 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Правилами землепользования и застрой-
ки муниципального образования  «Каменский муниципальный округ 
Свердловской области», утвержденными Решением Думы Каменско-
го городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в редакции Решения 
Думы Каменского муниципального округа от 20.03.2025 № 553), Уста-
вом Каменского муниципального округа Свердловской области, про-
токолом публичных слушаний от 10.06.2025 года, заключением о ре-
зультатах публичных слушаний от 11.06.2025 года  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории, расположенной по ул. 
Гагарина в пгт. Мартюш Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области, в районе земельного участка с кадастровым номером 
66:12:5301004:1360 (прилагается). 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                     
на председателя отраслевого органа - Комитет по архитектуре                                   
и градостроительству Администрации Каменского муниципального 
округа Свердловской области Е.А. Чистякову.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования «Ка-
менский муниципальный округ Свердловской области» (https://www.
kamensk-adm.ru).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.07.2025         № 1040         пгт. Мартюш

Об организации и  проведении публичных слушаний по про-
екту  актуализированной  схемы теплоснабжения Каменского 
муниципального округа на период до 2030 года (актуализация 
на 2026 год)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 20 марта 
2025 года  № 33-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года 
№ 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разра-
ботки и утверждения»,  руководствуясь Уставом Каменского муници-
пального округа Свердловской области в целях улучшения качества 
жизни населения путём обеспечения бесперебойного и качественно-
го теплоснабжения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 11 августа 2025 года в 17.00 часов в здании Ад-
министрации Каменского муниципального округа по адресу: Сверд-
ловская область, город Каменск-Уральский, проспект Победы, 38а 
публичные слушания по проекту актуализированной схемы те-
плоснабжения Каменского муниципального округа на период до 2030 
года (актуализация на 2026 год).

2. В период с 15 июля 2025 года по 8 августа 2025 года с проектом ак-
туализированной схемы теплоснабжения Каменского муниципального 
округа можно ознакомиться по адресу: г. Каменск-Уральский, проспект 
Победы, 38а, кабинет 31, тел. (3439) 37-02-44.

3. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц 
вносятся в письменной форме по адресу: г. Каменск-Уральский, про-
спект Победы, 38а, кабинет 31, тел. (3439) 37-02-44, с 15 июля 2025 
года по 8 августа 2025 года.

4. Администрации Каменского муниципального округа:
- провести публичные слушания в установленные настоящим поста-

новлением сроки;
- подготовить протокол публичных слушаний в срок до 12 августа 

2025 года; 
- подготовить и выдать заключение о результатах проведения пу-

бличных слушаний в срок до 12 августа 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строитель-
ства, энергетики и связи А.В. Баринова.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя»  
и разместить  настоящее   постановление на официальном сай-
те Каменского муниципального округа Свердловской области 
(http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  ИП Савиным Александром Модестовичем, 
623428 Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А. эл.по-
чта: savin3738@yandex.ru, тел: 8-912-622-37-38, квалификационный аттестат 
№ 66-11-212 выданный 18 января 2011г., № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 6964.

Проводятся кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым № 66:12:3701002:ЗУ1 расположенного: Российская Феде-
рация, Свердловская обл.,  Каменский р-н, с.Исетское.

Заказчиком кадастровых работ является Банных Наталья Петров-
на, 620066,  Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул.Данилы Зверева, 
д.5А, кв.297.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения  границ земельного участка состоится по адресу: Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101  19.08.2025г. 
в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101, 
с понедельника по пятницу с 09 часов 00минут до 17 часов 00 минут.  

Возражения по проекту межевого плана и требованиями о проведе-
нии согласования местоположения границ земельного участка на мест-
ности принимаются с 15.07.2025г. по 18.08.2025г. по адресу  Свердлов-
ская обл., г. Каменск- Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101. 

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположения границы:

1. Земельный участок с кадастровым № 66:12:3701002:12 по адресу: 
Свердловская обл., р-н Каменский, с. Исетское, ул. Ленина, дом 40

При проведении согласования местоположения границы необхо-
димо иметь при себе документы о правах на земельный участок, до-
кумент удостоверяющий личность (для физических лиц), нотариаль-
но заверенную доверенность (для уполномоченного представителя 
заинтересованного лица).

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  ИП Савиным Александром Модестови-
чем, 623428 Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 
97А. эл.почта: savin3738@yandex.ru, тел: 8-912-622-37-38, квалифика-
ционный аттестат № 66-11-212 выданный 18 января 2011г., № реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность – 6964.

Проводятся кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым № 66:12:1201001:29 расположенного: Свердловская 
обл., р-н Каменский, п. Лебяжье, ул. Набережная, дом 6

Заказчиком кадастровых работ является Полушкин Вячеслав Вик-
торович, 620000,  Свердловская обл., р-н Каменский, п. Лебяжье, ул. 
Набережная, дом 6

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения  границ земельного участка состоится по адресу: Сверд-
ловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101 
19.08.2025г. в 10часов 00мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101, 
с понедельника по пятницу с 09 часов 00минут до 17 часов 00 минут.  

Возражения по проекту межевого плана и требованиями о прове-
дении согласования местоположения границ земельного участка 
на местности принимаются с 15.07.2025г. по 18.08.2025г. по адресу  
Свердловская обл., г. Каменск- Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101. 

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположения границы:

1. Земельный участок с кадастровым № 66:12:1201001:31 по адресу: 
Свердловская обл., р-н Каменский, п. Лебяжье, ул. Советская, дом 4

При проведении согласования местоположения границы необходи-
мо иметь при себе документы о правах на земельный участок, доку-
мент удостоверяющий личность (для физических лиц), нотариально 
заверенную доверенность (для уполномоченного представителя заин-
тересованного лица).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ  СОГЛАСОВАНИЮ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ  ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Данилочкиным  Александром Алексан-
дровичем, номер квалификационного аттестата 66-12-593, контакт-
ный телефон 8-919-36-353-67, выполняются кадастровые работы 
по уточнению границ и площади земельного участка, расположен-
ного по адресу обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ ‘Мечта’, у ж/д 
ст.Храмцово, ул. Основная часть, участок №14 кадастровый номер 
66:12:1101001:14

Заказчик кадастровых работ – Абдулова Наталья Юрьевна, Сверд-
ловская обл., г. Екатеринбург, ул. Бажова, д. 55, кв. 58, тел:  8-908-
916-39-46

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы земельного участка состоится по адресу: 623400, 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2, оф.208  
18.08.2025 г. в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 623400, Свердловская обл.,  г. Каменск-Уральский, ул. 
Кунавина, 2 оф.208, ТЕЛ. 89193635367 e-mail:KadastrKam@mail.ru

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельных  
участков на местности принимаются с 15.07.2025 по 18.08.2025, по  
адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2 
офис 208.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ:

- кадастровый номер 66:12:1101001:4 обл. Свердловская, р-н Ка-
менский, СТ ‘Мечта’, у ж/д ст.Храмцово, участок №4

- кадастровый номер 66:12:1101001:13 обл. Свердловская, р-н Ка-
менский, СТ ‘Мечта’, у ж/д ст.Храмцово, участок №13

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земель-
ный участок.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского муниципального округа Свердловской области инфор-
мирует о предоставлении земельного участка в аренду, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, Каменский район, 

с. Соколова, с западной стороны от земельного участка с кадастро-
вым номером 66:12:6501001:159, общей площадью 1048 кв.м, катего-
рия земельного участка – земли населенных пунктов, с разрешенным 
использованием – для индивидуального жилищного строительства, 
с учетом Зон с особыми условиями использования территории: Зона 
слабого подтопления реки Исеть.

Лица, заинтересованные в предоставлении данного земельного 
участка, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоя-
щего извещения обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде 
на бумажном носителе лично либо через представителя о намерении 
участвовать в аукционе по предоставлению земельного участка. Так-
же заявление может быть направлено путем почтового отправления 
заказным письмом с описью вложения с уведомлением о вручении. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская 
обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Админи-

страции Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти информирует о предоставлении земельных участков в соб-
ственность, расположенных по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Каменский городской округ, село Травян-
ское, улица Луговая, земельный участок № 17, с кадастровым но-
мером 66:12:2901004:626, общей площадью 1979 кв.м, категория 
земельного участка – земли населенных пунктов, с разрешенным 
использованием – для ведения личного подсобного хозяйства; 
Свердловская область, Каменский район, с. Покровское, с када-
стровым номером 66:12:2201002:692, общей площадью 1843 кв.м, 
категория земельного участка – земли населенных пунктов, с раз-
решенным использованием – для индивидуального жилищного 
строительства; Свердловская область, Каменский район, с. Ба-
рабановское, с кадастровым номером 66:12:5701002:199, общей 
площадью 679 кв.м, категория земельного участка – земли насе-
ленных пунктов, с разрешенным использованием – для ведения 
личного подсобного хозяйства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных 
участков, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоя-
щего извещения обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде 
на бумажном носителе лично либо через представителя о намерении 
участвовать в аукционе по предоставлению земельного участка. Так-
же заявление может быть направлено путем почтового отправления 
заказным письмом с описью вложения с уведомлением о вручении. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская 
обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Кадастровым инженером Макаровой Светланой Владими-
ровной, 623401, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, 
ул. Беляева № 24-32, makarova.ku@gmail.com, сот. 8-908-
907-97-38, тел.8(3439)343805, N регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность - 780 выполняются кадастровые работы по уточнению 
земельного участка кадастровым номером 66:12:0501002:32, 
расположенного: обл. Свердловская, р-н Каменский, д. Чечу-
лина, ул. Ворошилова, дом 11. Заказчиком кадастровых ра-
бот является Рыбина Ольга Александровна, 623487, Сверд-
ловская область, Богдановический р-н, с. Каменноозерское, 
ул. Ленина, д. 1, кв. 15.  т. 8-953-004-96-53

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: Свердловская область, г. 
Каменск-Уральский, ул. Тевосяна, д.11, офис «Кадастровые инже-
неры» « 15» августа  2025 г. в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. 
Тевосяна, д.11, офис «Кадастровые инженеры» с понедельника по 
пятницу с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с «15»  июля  _2025_ г. по «15» 
августа 2025 г. по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Ураль-
ский, ул. Тевосяна, д.11, офис «Кадастровые инженеры».

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границы: 

- 66:12:0501002:31 (обл. Свердловская, р-н Каменский, д. Чечули-
на, ул. Ворошилова, дом 7) 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  ИП Савиным Александром Модестови-
чем, 623428 Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Побе-
ды, 97А. эл.почта: savin3738@yandex.ru, тел: 8-912-622-37-38, ква-
лификационный аттестат № 66-11-212 выданный 18 января 2011г.,         
№ регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность – 6964.

Проводятся кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым № 66:12:1101002:51 расположенного: Свердловская обл., 
р-н Каменский, сдт фабрики «Авангард» у ж/д Храмцово, участок №51

Заказчиком кадастровых работ является Серебренников Анатолий 
Евгеньевич, 620137,  Свердловская обл., г.Екатеринбург, ул.Сулимо-
ва, д.36, кв.77.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения  границ земельного участка состоится по адресу: Сверд-
ловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101  
19.08.2025г. в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101, 
с понедельника по пятницу с 09 часов 00минут до 17 часов 00 минут.  

Возражения по проекту межевого плана и требованиями о прове-
дении согласования местоположения границ земельного участка 
на местности принимаются с 15.07.2025г. по 18.08.2025г. по адресу  
Свердловская обл., г. Каменск- Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101. 

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположения границы:

1. Земельный участок с кадастровым № 66:12:1101002:53 по адре-
су: Свердловская обл., р-н Каменский, сдт фабрики «Авангард» у ж/д 
Храмцово, уч-к №, участок №53.

При проведении согласования местоположения границы необходи-
мо иметь при себе документы о правах на земельный участок, доку-
мент удостоверяющий личность (для физических лиц), нотариально 
заверенную доверенность (для уполномоченного представителя за-
интересованного лица).

Учредители: Администрация Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области, Департамент информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Верстка и корректура: Ю.О. Барсукова.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная. Газета выходит 2 раза в неделю: по вторникам и четвергам. 

Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 623406, г. Каменск-Уральский, 
ул. Гагарина, 34. Заказ 297. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

Электронный документооборот упрощает 
процесс обмена информацией

Все большее количество организаций и индивидуальных 
предпринимателей переходят на электронное взаимодействие 
между собой. Электронный документооборот (ЭДО) позволяет 
обмениваться документами с контрагентами через интернет в 
режиме онлайн. Это помогает сократить расходы на доставку 
документов, освободить сотрудников от рутинных задач и изба-
виться от бумажных архивов.

Примером оптимизации документооборота в организации становит-
ся введение электронных счетов-фактур, который представляет собой 
цифровой аналог бумажного счета-фактуры и является юридически 
значимым оригиналом.

Обмен электронными счетами-фактурами осуществляется только 
через зарегистрированных операторов ЭДО, которые должны от-
вечать установленным требованиям и обладать технологиями для 
обмена электронными документами по телекоммуникационным ка-
налам связи.

Для комфортного перехода на электронный документообо-
рот ФНС России разработан ряд сервисов и информационных 
страниц:

Выбор оператора электронного документооборота - раздел, в 
котором можно узнать об особенностях ЭДО: найти оператора 
по разным фильтрам, увидеть более подробную информацию об 
операторе и предоставляемых им услугах, направить сообще-
ние операторам;

Электронный документооборот - раздел сайта ФНС России, содер-
жащий необходимую информацию для организации электронного до-
кументооборота как с налоговыми органами, так и с другими налого-
плательщиками;

Прозрачный бизнес - сервис содержит комплексную информацию 
о налогоплательщиках, включая сведения о применении ими ЭДО со 
своими контрагентами;

Сценарии внедрения ЭДО – раздел, содержащий информацию 
о типовых пошаговых сценариях проектов по внедрению ЭДО в 
компании;

Калькулятор для расчета эффективности внедрения ЭДО в 
компании - интерактивный сервис, который позволяет получить 
предварительную оценку стоимости перехода компании на ЭДО, 
а также примерный срок окупаемости понесенных затрат.

Межрайонная ИФНС России № 22 по Свердловской области

ПРИГЛАШАЕМ НА ДИСПАНСЕРИЗАЦИЮ
Возможность бесплатно проверить состояние здоровья есть у всех 

граждан: в возрасте с 18 до 39 лет диспансеризацию можно проходить 
раз в три года, а с 40 лет – ежегодно. Для прохождения диспансериза-
ции можно обратиться в ЦРБ и ее структурные подразделения.

Администрация Каменского муниципального округа

Правовая помощь семьям участников СВО
В рамках Всероссийской недели правовой помощи по вопросам 

защиты интересов семьи в филиале фонда «Защитники Отече-
ства» в Каменске-Уральском был организован консультационный 
пункт для членов семей участников СВО.

Консультации оказывали координаторы Фонда «Защитники 
Отечества», специалисты Каменск-Уральского центра занятости и 
Государственного юридического бюро. Обратившимся была предо-
ставлена возможность  получить бесплатную юридическую помощь, 
а также консультации по вопросам трудоустройства, бесплатного 
профессионального образования, получения пособия по безрабо-
тице и другим вопросам.

Каменск-Уральский центр занятости


